Masa Pengembangan (Tathwir)

Pada masa Umar ibn ‘Abd Aziz (wafat 101 H/ 720 M), praktik wasat}iyyah

Islam dengan ikhtiar yang serius merehabilitasi nama Ali ibn Abi Thlib untuk

memenuhi kebutuhan kaum syi’ah. Ikhtiyar ini tersimpan dalam risalah sejarah Islam

yang sangat penting, karena pertama terjadi dalam mengembangkan sikap moderasi

dalam diri umat Islam.